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 BUREAU MEMBRES MEMBRES DE DROIT INVITES  DIFFUSION 

 
PRESENTS  

Vincent FLEURIOT 
 
Samuel BONVALET 

Sylvie ASSELIN 
Stéphane DEHAN 
Regis EUDE 
Olivier JOUET 
David SZLACHTA 
Eric VIGNET 

Dominique BADIE-KALLOU 
(CDCK61) 
Cyrille GERE (CDCK50) 

Lorrie DELATTRE, CT 

 

Comité Directeur 
Clubs Normands 

ETR 
 

 

PRESENTS en 
distanciel Nathalie AUPERRIN 

Catherine BOULAN (jusqu’à 22 
heures) 
Chloé GATUINGT (jusqu’à 22 heures) 

 
Adrien HUREL, Assistant de développement 
Magali DELONGUEMARRE, Assistant 
comptable 

  

EXCUSES  

Frédéric DAUVIN 
Jean-Jacques DUVAL 
Jean-Marie LE LOUER 
Alexandre MAUGER 
Claude ROULLAND 
Olivier ROUSSELET 

 
Annie-France POTTIER 
(CDCK27) 

Matthieu LESENECHAL   

 

N° THEMES Association CRNCK - DECISIONS ET SUITES A DONNER 

 ORDRE DU JOUR 

1. Définition de l'ordre du jour de l'Assemblée Générale du CRNCK qui se tiendra dans l'ORNE (VOTE) 
2. Présentation de l'avancement du Projet de développement CRNCK 2022-2025 
3. Présentation du Bilan comptable et du compte de résultat 2022-2023 (VOTE) 
4. Présentation du Budget prévisionnel 2023-2024 (VOTE) 
5. Présentation de la mise à jour des statuts CRNCK et du Règlement Intérieur du CRNCK (VOTES) 
6. Divers 

1 

Définition de l'ordre du 
jour de l'Assemblée 
Générale du CRNCK qui se 
tiendra dans l'ORNE (VOTE) 

 La journée commencera dès 08h30 avec l’accueil des clubs et se terminera à 18h00.  
L’AG CRNCK se teindra le Dimanche 10 Décembre 2023 à :  

Salle Jean Férron 26 rue du Dr Prodomme -61 210- PUTANGES 
 

L’ordre du jour est proposé au vote puis adopté par le Comité Directeur à l’unanimité. 
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2 

Présentation de 
l'avancement du Projet 
de développement 
CRNCK 2022-2025 

 Présentation de l’état d’avancement du plan de développement 2022-2025 du CRNCK. Le document est amendé 
en séance. 

 Il sera présenté lors de l’AG 23 du CRNCK.  

3 

Présentation du Bilan 
comptable et du compte 
de résultat 2022-2023 
(VOTE) 

 Le bilan comptable et le compte de résultat sont arrêtés au 30 septembre 2023. Ils sont joints en ANNEXE à ce 
compte-rendu. 

 L’exercice 2022-2023 présente un résultat négatif de -2 564,43€. 
 Nos charges en énergies explosent malgré une tenue rigoureuse des autres charges. 

 Le bilan a été validé  ce jour par le commissaire aux comptes. 
 Nathalie remercie Magali pour son implication et sa réactivité au vu des délais très courts pour la réalisation du 

bilan. 
 
Le bilan comptable et le compte de résultat 2022-2023 sont proposés au vote puis adoptés par le Comité Directeur à 
l’unanimité. 

4 
Présentation du Budget 
prévisionnel 2023-2024 
(VOTE) 

 Voir document joint en ANNEXE. 
 
Ce budget prévisionnel 2023-2024 est proposé au vote puis adopté par le Comité Directeur à l’unanimité. 

5 

5. Présentation de la 
mise à jour des statuts 
CRNCK et du Règlement 
Intérieur du CRNCK 
(VOTES) 

 Nos statuts sont encore en cours de refonte. En effet, ceux du siège fédéral sont en rediscutions et seront proposés 
au vote lors de l’AG extraordinaire de la FFCK du samedi 09 Décembre 2023. 

 Le siège nous a ainsi demandé d’attendre son vote formel à l’AG de la FFCK avant de nous lancer à notre tour dans 
cette évolution. Nos statuts CRNCK devraient donc être proposés pour l’AG CRNCK 2024.  

 
 Par contre dans notre règlement intérieur, il est proposé quelques évolutions :  

o Intégration d’articles liés au fonctionnement du pôle, 
o Augmentation de l’adhésion au CRNCK afin de compenser les diminutions récurrentes et constantes de 

l’ANS notamment. 
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o Il s’agit ici de retrouver quelques marges financières pour le fonctionnement du CRNCK (sachant 
que notre parti pris est de ne pas diminuer nos services (stages/formations...) ni notre capacité à 
agir (préservation de nos employés).  

 
Ce règlement intérieur CRNCK est proposé au vote puis adopté par le Comité Directeur à l’unanimité. 

6 
Présentation des candidats 
à la commission électorale 
CRNCK 

 Nos statuts nous imposent la création d’une commission électorale au sein du CRNCK. 

◦ Madame Francine CHAISE est candidate, 

◦ Monsieur Lucien CHAISE est candidat. 
 
Ces deux candidatures sont proposées au vote puis adoptées par le Comité Directeur à l’unanimité. 

7 Divers 

 Démission de Claude ROULLAND du Comité Directeur du CRNCK. 
 Ajout au calendrier régional : 10 et 11 février 2024 slalom régional à Pont-Audemer avec formation de juges sur le 

même temps. 
 Régis évoque les changements d’élus à Rabodanges et interroge sur une reprise des contacts sur ce site. 
 U21 féminine termine première aux dernières interrégions. 
 Onzième place de l’équipe régionale jeune normande aux championnats de France minime de descente à Epinal fin 

octobre. Réussite pour cette première encadrée par Enzo Lecadre permanent du club d’Argentan qui intègre ainsi 
l’ETR. 

 Olivier indique une erreur sur le dossier Bilan des championnats de France Sprint de cet été et demande la mise à 
jour du dossier afin d’y afficher le bon K4 Normand Minime Dame champion de France. 
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ANNEXES 
 
 

2022/23 2021/22 2022/23 2021/22
106800 REPORT A NOUVEAU PEC 5 740,49 €                         5 740,49 €                         

205000 LOGICIEL 369,84 €               369,84 €                106830 REPORT A NOUVEAU 102 457,86 €                      106 341,02 €                      
215400 MATERIEL 45 109,14 €          45 109,14 €           120000 RESULTAT DE L'EXERCICE 2 564,43 €-                         3 883,16 €-                         
218200 MATERIEL DE TRANSPORT 27 450,70 €          27 450,70 €           129000 PERTE DE L'EXERCICE
218300 MAT. DE BUREAU & INFORMATIQUE 13 620,18 €          12 666,68 €           131200 SUBV EQUIPEMENT REGION-DEPART 17 545,00 €                       17 545,00 €                       
218400 MOBILIER 910,39 €               910,39 €                139120 SUBV EQUIPEMENT REGION-DEPART 17 108,55 €-                       13 010,36 €-                       
280500 AMORTIS BREVET LICENCE 369,84 €-               369,84 €-                156000 PROVISION POUR INVESTISSEMENT 23 721,11 €                       25 421,11 €                       
281540 AMORT MATERIEL 41 362,74 €-          38 301,49 €-           165500 CAUTIONNEMENT
281820 AMORT MATERIEL DE TRANSPORT 26 554,75 €-          19 692,07 €-           129 791,48 €                     138 154,10 €                     
281830 AMORTISSEMENT MATERIEL BUREAU 12 457,47 €-          12 206,48 €-           
281840 AMORT MOBILIER 910,39 €-               910,39 €-                

5 805,06 €           15 026,48 €          

409000 FOURNISSEUR DEBITEURS
409100 FRS,AVANCE ET ACOMPTE 1 056,50 €            2 338,60 €             401000 FOURNISSEUR 11 899,85 €                       5 722,99 €                         
411000 CLIENTS DIVERS 408100 FOURNISSEUR,FACTURES NON PARVENUES 9 298,09 €                         6 200,40 €                         
411002 FFCK 18 486,60 €          5 288,60 €             419000 USAGERS CREDITEURS
411003 CLIENTS CLUBS NORMANDS 12 543,66 €          5 002,84 €             421000 PERSONNELS REMUNERATIONS DUES -  €                                  96,23 €                              
411004 CLIENTS TROPHEE NORMAND 20,00 €                  428200 DETTES CONGES PAYES 4 349,90 €                         4 432,85 €                         
441000 SUBVENTIONS A RECEVOIR 100 776,20 €        85 000,00 €           438200 CHARGES CONGES PAYES 996,13 €                            1 015,12 €                         
418000 USAGERS PDT NON  FACTURES 1 011,00 €            438600 AUTRES CHARGES  A PAYER 4 636,00 €                         4 587,00 €                         
438700 AUTRES PRODUITS A RECEVOIR 413,67 €                448600 CHARGES A PAYER
468700 PRODUITS A RECEVOIR 467000 AUTRES COMPTES DEBITEURS
486000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE 6 811,83 €            2 391,82 €             487000 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE 1 200,00 €                         2 550,00 €                         

140 685,79 €       100 455,53 €        32 379,97 €                       24 604,59 €                       

512000 BANQUE VERNON 1 114,14 €            29 743,42 €           
512001 BANQUE SOTTEVILLE 11 716,51 €          17 533,06 €           
512100 LIVRET BLEU 1 822,76 €            -  €                     518600 INTERETS COURUS A PAYER
518700 INTERETS COURUS A RECEVOIR 1 026,99 €            -  €                     
530000 CAISSE 0,20 €                   0,20 €                    

15 680,60 €         47 276,68 €          -  €                                 -  €                                 

162 171,45 €     162 758,69 €      162 171,45 €                  162 758,69 €                  

BILAN CRNCK DU 01/10/2022 AU 30/09/2023

ACTIF PASSIF

TOTAL CLASSE 1

TOTAL CLASSE 2

TOTAL CLASSE 4TOTAL CLASSE 4

TOTAL CLASSE 5

TOTAL ACTIF

TOTAL CLASSE 5

TOTAL PASSIF
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2022/23 2022/23
Fonctionnement Fonctionnement

602210 FUEL 10 575,16 €            706100 PARTICIPATIONS STAGIAIRES 42 441,00 €         

606100 CARBURANT 1 382,12 €              707100 VENTE DIVERSES
606101 EDF 5 168,43 €              707206 LOCATIONS POOL CHAUSEY 1 220,00 €          
606102 VEOLIA 1 182,24 €              708000 CASE-CDF 5 000,00 €          
606300 ACHAT MATERIEL 1 792,08 €              708000 MAD LOCAUX PEC 620,00 €             
606301 VETEMENTS 3 157,00 €              708100 SUBV CONS RAL NORMANDIE FONCTMT 30 000,00 €         
606400 FOURNITURES ADM/CTR 708100 SUBV CONS RAL NORMANDIE PEC 35 000,00 €         
606401 FOURNITURES ADMI / ADMI 759,01 €                 708100 C REGIONAL NORMANDIE CDF 20 000,00 €         
606402 FOURNITURES ADMINISTRATIVES 708104 SUBV DRDJS  BOP
606800 ENTRETIEN CHAUSEY 708102 SUBV DRDJS  - CNDS/ANS 30 850,00 €         
613200 LOCATION BUREAU 9 138,36 €              708102 SUBV DRDJS- CNDS/ANS CDF 3 000,00 €          
613500 LOCATION VEHICULE 2 485,44 €              708105 SUBV CONS GENERAL 27 CDF CEL 20 000,00 €         
613501 LOCATION MATERIEL
613502 LOCATION MATERIEL STAGE 227,69 €                 
615200 ENTRETIEN BATIMENT 708108 SUBV EDF 2 750,00 €          
615540 ENTRETIEN VEHICULE 4 529,00 €              708108 SUBV EDF CDF CEL 1 000,00 €          
615600 MAINTENANCE 2 121,65 €              708400 MISE A DISPOSITION DU PERSONNEL 9 447,00 €          
615700 DEBOISAGE 708800 LOCATION MINIBUS
616000 PRIMES D'ASSURANCES 5 485,51 €              708801 PARTENARIAT ANNUAIRE

618303 DOCUMENTATION TECHNIQUE 708802 PRODUITS DES MANIFESTATIONS
621000 SCUTUM 693,86 €                 708802 ORGANISATIONS EXCEPTIONNELLES 90 687,40 €         
621401 PERSONNEL CONVENTION ETR 8 390,00 €              708803 COTISATIONS CLUBS 11 490,00 €         
621402 SECOURISME 1 120,00 €              708804 QUOTE PART FFCK 17 450,60 €         
622600 HONORAIRES 2 448,00 €              708805 INSCRIPTIONS POLE 14 690,00 €         
623100 ANNONCES & INSERTIONS 754120 DON 938,00 €             
623400 RECOMPENSES 1 610,03 €              758000 PRODUITS DIVERS GESTION
632800 DONS 768000 INTERETS LIVRET 1 349,75 €          
625100 FRAIS DEPLACEMENTS CTR 1 240,17 €              775200 PCEA

777000 QUOTE PART SUBVENTION 4 098,19 €          
625101 TRANSPORT ET DEPLACEMENT ADMI 5 408,52 €              778000 PRODUITS EXCEPT 1 090,50 €          
625102 FRAIS DEPLACEMENTS (stages) 5 067,62 €              781500 REPRISE PROVISION 1 700,00 €          
625600 HEBERG ET RESTAURATION CTR 218,80 €                 754000 COLLECTE
625601 HEBERG ET RESTAURATION ADMI 1 470,46 €              791000 TRANSFERT DE CHARGES 720,81 €             

625610 HEBERG ET RESTAURATION (stages) 43 967,75 €            791001 INDEMNITES JOURNALIERES
625700 RECEPTION 5 413,06 €              791100 REMBOURSEMENT FFCK 1 181,61 €          
626101 FRAIS POSTAUX 185,60 €                 791200 DOTATION PEC 960,00 €             
626200 TELEPHONE CTR 350,43 €                 Total Fonctionnement : 347 684,86 €      

626201 TELEPHONE ADMI 734,10 €                 
626203 1&1 INTERNET 205,07 €                 TOTAL CLASSE 7 347 684,86 €    
626204 LIGNE FIXE CAEN 1 215,78 €              

626205 TELEPHONE ENTRAINEUR 193,20 €                 
627000 FRAIS BANCAIRES 413,80 €                 
628001 FRAIS DIVERS ANNEXE STAGE 1 428,00 €              
628100 ADHESIONS ET COTISATIONS 420,00 €                 

628200 FRAIS ENGAGEMENTS COMPET 200,00 €                 

628300 ORGANISATION MANIFESTATIONS 2 940,59 €              2 564,43 €-        
628302/303 ORGANISATIONS EXCEPTIONNELLES 116 053,76 €          

628600 HABILITATION PAGAIES COULEURS 766,00 €                 
633300 FORMATION PROFESSIONNELLE 1 001,95 €              
635800 AUTRES DROITS
641000 REMUNERATION DU PERSONNEL 73 276,03 €            
645100 COTISATIONS URSSAF 8 339,96 €              
645200 COTISATIONS MUTUELLES 762,08 €                 
645300 COTISATIONS RETRAITES 4 077,83 €              
645310 COTISATIONS PREVOYANCE 247,65 €                 
645800 CHARGES /CP 18,99 €-                   
647500 MEDECINE DU TRAVAIL 444,47 €                 
651000 REDEVANCE 488,80 €                 
654400 PERTE S/ CREANCE IRRECOUVRABLE
658000 CHARGES DIVERSES DE GESTION 14,99 €                   
661600 INTERETS BANCAIRES

671500 SUBV FONCTIONNEMENT 
675200 VALEUR NETTE COMPTABLE

678800 CHARGES EXCEPTIONNELLES DIVERSES 1 281,31 €              
681110 DOT AMORT INCORPO
681120 DOT AMORT CORPO   10 174,92 €            
681500 DOT AMORT PROV RISQUES

Total Fonctionnement : 350 249,29 €         

TOTAL CLASSE 6 350 249,29 €       

COMPTE DE RESULTAT CRNCK DU 01/10/2022 AU 30/09/2023

CHARGES PRODUITS

RESULTAT DE L'EXERCICE
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2023-2024 2022-2023 2023-2024 2022-2023
Fonctionnement Fonctionnement

602210 FUEL 11 000,00 €            10 575,16 €            706100 PARTICIPATIONS STAGIAIRES 42 500,00 €         42 441,00 €         

606100 CARBURANT 1 400,00 €              1 382,12 €              707100 VENTE DIVERSES
606101 EDF 5 200,00 €              5 168,43 €              707206 LOCATIONS POOL CHAUSEY 1 500,00 €           1 220,00 €           
602102 VEOLIA 1 200,00 €              1 182,24 €              708000 CASE-CDF 5 000,00 €           
606300 ACHAT MATERIEL 7 590,25 €              1 792,08 €              708000 MAD LOCAUX PEC 660,00 €              620,00 €              
606301 VETEMENTS 1 500,00 €              3 157,00 €              708100 SUBV CONS RAL NORMANDIE FONCTMT 30 000,00 €         30 000,00 €         
606400 FOURNITURES ADM/CTR 200,00 €                 708100 SUBV CONS RAL NORMANDIE PEC 35 000,00 €         35 000,00 €         
606401 FOURNITURES ADMI / ADMI 500,00 €                 759,01 €                 708100 SUBV CONS RAL  NORMANDIE INVEST/CDF 7 090,25 €           20 000,00 €         
606402 FOURNITURES ADMINISTRATIVES 708104 SUBV DRDJS  BOP
606800 ENTRETIEN CHAUSEY 708102 SUBV DRDJS  - CNDS/ANS 40 000,00 €         30 850,00 €         
613200 LOCATION BUREAU 7 800,00 €              9 138,36 €              708103 SUBV DRDJS- CNDS/ANS CDF 3 000,00 €           
613500 LOCATION VEHICULE 2 500,00 €              2 485,44 €              708105 SUBV CONS GENERAL 27 CDF CEL 20 000,00 €         
613501 LOCATION MATERIEL 300,00 €                 
613502 LOCATION MATERIEL STAGE 227,69 €                 
615200 ENTRETIEN BATIMENT 708108 SUBV EDF 2 750,00 €           2 750,00 €           
615540 ENTRETIEN VEHICULE 400,00 €                 4 529,00 €              708108 SUBV EDF CDF CEL 1 000,00 €           
615600 MAINTENANCE 1 000,00 €              2 121,65 €              708400 MISE A DISPOSITION DU PERSONNEL 10 000,00 €         9 447,00 €           
615700 DEBOISAGE 708800 LOCATION MINIBUS
616000 PRIMES D'ASSURANCES 5 800,00 €              5 485,51 €              708801 PARTENARIAT 

618303 DOCUMENTATION TECHNIQUE 708802 PRODUITS DES MANIFESTATIONS
621000 SCUTUM 900,00 €                 693,86 €                 708802 ORGANISATIONS EXCEPTIONNELLES CDF 90 687,40 €         
621401 PERSONNEL CONVENTION ETR 8 500,00 €              8 390,00 €              708803 COTISATIONS CLUBS 13 000,00 €         11 490,00 €         
621402 SECOURISME 600,00 €                 1 120,00 €              708804 QUOTE PART FFCK 17 500,00 €         17 450,60 €         
622600 HONORAIRES 2 500,00 €              2 448,00 €              708805 INSCRIPTIONS POLE 15 000,00 €         14 690,00 €         
623100 ANNONCES & INSERTIONS 754120 DON 1 000,00 €           938,00 €              
623400 RECOMPENSES 1 700,00 €              1 610,03 €              758000 PRODUITS DIVERS GESTION
623800 DONS 768000 INTERETS LIVRET 500,00 €              1 349,75 €           
625100 FRAIS DEPLACEMENTS CTR 1 300,00 €              1 240,17 €              775200 PCEA

777000 QUOTE PART SUBVENTION 4 100,00 €           4 098,19 €           
625101 TRANSPORT ET DEPLACEMENT ADMI 4 000,00 €              5 408,52 €              778000 PRODUITS EXCEPT 1 090,50 €           
625102 FRAIS DEPLACEMENTS (stages) 3 500,00 €              5 067,62 €              781500 REPRISE PROVISION 1 700,00 €           
625600 HEBERG ET RESTAURATION CTR 400,00 €                 218,80 €                 754000 COLLECTE
625601 HEBERG ET RESTAURATION ADMI 3 000,00 €              1 470,46 €              791000 TRANSFERT DE CHARGES 720,81 €              
625610 HEBERG ET RESTAURATION (stages) 45 000,00 €            43 967,75 €            791001 INDEMNITES JOURNALIERES
625700 RECEPTION 5 413,06 €              791100 REMBOURSEMENT FFCK 4 000,00 €           1 181,61 €           
626101 FRAIS POSTAUX 200,00 €                 185,60 €                 791200 DOTATION PEC 700,00 €              960,00 €              
626200 TELEPHONE CTR 250,00 €                 350,43 €                 Total Fonctionnement 225 300,25 €      347 684,86 €      

626201 TELEPHONE ADMI 700,00 €                 734,10 €                 
626203 1&1 INTERNET 200,00 €                 205,07 €                 TOTAL CLASSE 7 225 300,25 €    347 684,86 €    
626204 LIGNE FIXE CAEN 1 300,00 €              1 215,78 €              
626205 TELEPHONE ENTRAINEUR 200,00 €                 193,20 €                 
627000 FRAIS BANCAIRES 200,00 €                 413,80 €                 
628001 FRAIS DIVERS ANNEXE STAGE 1 500,00 €              1 428,00 €              
628100 ADHESIONS ET COTISATIONS 300,00 €                 420,00 €                 

628200 FRAIS ENGAGEMENTS COMPET 200,00 €                 200,00 €                 
628300 ORGANISATION MANIFESTATIONS 1 500,00 €              2 940,59 €              0,00 € -2 564,43 €

628302/303 ORGANISATIONS EXCEPTIONNELLES 116 053,76 €          

628600 HABILITATION PAGAIES COULEURS 800,00 €                 766,00 €                 
633300 FORMATION PROFESSIONNELLE 1 000,00 €              1 001,95 €              
635800 AUTRES DROITS
641000 REMUNERATION DU PERSONNEL 75 000,00 €            73 276,03 €            
645100 COTISATIONS URSSAF 8 500,00 €              8 339,96 €              
645200 COTISATIONS MUTUELLES 900,00 €                 762,08 €                 
645300 COTISATIONS RETRAITES 4 000,00 €              4 077,83 €              
645310 COTISATIONS PREVOYANCE 247,65 €                 
645800 CHARGES /CP 200,00 €                 18,99 €-                   
647500 MEDECINE DU TRAVAIL 400,00 €                 444,47 €                 
651000 REDEVANCE 488,80 €                 
654400 PERTE S/ CREANCE IRRECOUVRABLE
658000 CHARGES DIVERSES DE GESTION 14,99 €                   
661600 INTERETS BANCAIRES

671500 SUBV FONCTIONNEMENT 
675200 VALEUR NETTE COMPTABLE

678800 CHARGES EXCEPTIONNELLES DIVERSES 1 281,31 €              
681110 DOT AMORT INCORPO
681120 DOT AMORT CORPO   10 160,00 €            10 174,92 €            
681500 DOT AMORT PROV RISQUES

Total Fonctionnement  225 300,25 €         350 249,29 €         

TOTAL CLASSE 6 225 300,25 €       350 249,29 €       

CHARGES PRODUITS

RESULTAT DE L'EXERCICE

BUDGET PRÉVISIONNEL CRNCK 2023-2024


